



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Registro de Preços Eletrônico - 620210067/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0002
Descrição:	0005051 - REFRIGERADOR - TIPO FROST FREE COM 2 PORTA - NOVO - Capacidade mínima total congelador + refrigerador: 330 Litros - Eficiência Energética Procel "A" - Voltagem: 220 V - Com 2 (duas) portas, com prateleiras e compartimentos; - Cor Branca ou a cr
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.684,15
Valor Final:	2.300,00
Valor Total:	11.500,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (21.062.777/0001-50)
Modelo:	CONSUL - CRD37
Item:	0003
Descrição:	0005052 - FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS NOVO Capacidade mínima total de armazenamento 500 Litros - Eficiência Energética Procel "A" - Voltagem: 220 V - Com 2 (duas) portas; Cor branca ou a critério da prefeitura.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.405,85
Valor Final:	3.400,00
Valor Total:	17.000,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (21.062.777/0001-50)
Modelo:	FRICON - HCDE503
Item:	0004
Descrição:	0005053 - FORNO MICROONDAS - NOVO - Cor Branco ou a critério da prefeitura - Voltagem: 220 V - Painel: digital. - Prato: giratório. - Capacidade mínima: 20 Litros
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	626,58
Valor Final:	600,00
Valor Total:	4.800,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (21.062.777/0001-50)
Modelo:	CONSUL - CMA20
Item:	0005
Descrição:	0005054 - BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO COLUNA - 20 LITROS - NOVO - Gabinete em plástico injetado e chapa de aço inox para acomodar galões de 20 litros; - Cor Branco - Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 31,6 x 98 x 33,5 cm. Voltagem: 220 V - Reserv
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	784,33
Valor Final:	640,00
Valor Total:	9.600,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (21.062.777/0001-50)
Modelo:	KARINA - K20
Item:	0006
Descrição:	0005055 - BEBEDOURO REFRIGERADO - DE MESA - 20 LITROS. NOVO. Tipo de agua gelada e natural medindo 40cm A X 30 cm L X 30 cm P; Voltagem: 220 Voltes; com reservatório de agua gelada e natural e duas tomeiras.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	705,33
Valor Final:	499,00
Valor Total:	1.996,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo:	MULTILASER BE012





Item:	0007
Descrição:	0005056 - BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 TORNEIRAS - NOVO; com corpo em aço inox, 200 litros, medida aproximada 30,90cm A x 1,30cm C x 30 cm P, filtro de carvão ativado, 220 v, gás refrigerante R134A ecologicamente correto; Isolação térmica em EPS1, retendo
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.366,67
Valor Final:	2.805,00
Valor Total:	8.415,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Sinergia Comercio e Serviços Eireli (37.084.221/0001-03)
Modelo:	K200 Resf B 200L
Item:	0009
Descrição:	0005058 - FOGÃO DE PISO AUTOMÁTICO COM 4 BOCAS E COM FORNO - NOVO - 02 queimadores pequenos e 02 queimadores família - Cor Branco - Mesa em aço inox - Puxador: metálico - Tampa: vidro total temperado - resistente; - Grades na mesa: esmaltadas - Voltagem:
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	583,54
Valor Final:	583,00
Valor Total:	5.830,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (21.062.777/0001-50)
Modelo:	BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC
Item:	0010
Descrição:	0005059 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS NOVO- com alimentação a gás (GLP); Material: aço inox; com grelhas de 30 x 30 de ferro fundido; mesa em aço carbono; 6 queimadores; 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples; Material dos queimadores: ferro fundido
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.905,11
Valor Final:	1.150,00
Valor Total:	3.450,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	METALFOUR
Item:	0011
Descrição:	0005060 - LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO NOVO- com: Capacidade mínima de 2,0 (DOIS) litro, tensão 220 volts motor, com até no mínimo 02 velocidades, copo plástico transparente e graduado, com 03 lâminas, sistema pulsar, potência mínima 350 W, garantia
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	171,93
Valor Final:	155,00
Valor Total:	1.550,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	MONDIAL
Item:	0013
Descrição:	0005062 - SANDUICHEIRA - Chapa antiaderente - Fechamento interno da articulação Potência: Mínima: 700 w; Voltagem: 220V.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	149,33
Valor Final:	140,00
Valor Total:	700,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	MONDIAL
Item:	0014
Descrição:	0005063 - BATEDEIRA Com no mínimo 3 velocidades; Com no mínimo 1 (um) par de batedores; Potência mínima: 150; Capacidade Mínima 3,0 Litros; Voltagem: 220 V.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	175,18
Valor Final:	115,00
Valor Total:	460,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)





Modelo:	MONDIAL
Item:	0016
Descrição:	0005065 - VENTILADOR DE PAREDE COM aproximadamente 60 cm de diâmetro; Material/Composição: aço e plástico; Potência: 200 W; Voltagem: 220 V; com 3hélices; características das hélices: 530 mm; Dimensões aproximadas (AxLxP): 60x60x18cm; Cor: preta; Garantia
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	266,72
Valor Final:	219,00
Valor Total:	4.380,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	D F de S Silva (04.599.190/0001-66)
Modelo:	VENTISOL
Item:	0018
Descrição:	0005067 - SMART TV LED 32" NOVA- Resolução: HD; Taxa de Atualização e Taxa de atualização com Tecnologia: 60Hz; Recursos de Vídeo: TV Backlight D-LED 32; Resolução: HD 1366 x 678 (pixels); Brilho: 224 cd/m²; Contraste dinâmico: 1.200.000; Formato da Te
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.520,00
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA (65.149.197/0002-51)
Modelo:	32S3195/78G
Item:	0019
Descrição:	0005068 - CAIXA DE SOM PORTÁTIL POTÊNCIA: 400W RMS; Bluetooth 5.1; Alça e Rodinhas para transporte; Equalizador; Led's; Função gravar; Entradas AUX/CARD/USB; Conexão TWS; Duração de bateria de no mínimo 10 horas; Entradas: Microfone ou instrumento; Bivol
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	707,57
Valor Final:	707,50
Valor Total:	3.537,50
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo:	MONDIAL
Item:	0021
Descrição:	0005070 - MESA DIRETOR: Material: MDP; Dimensões aproximada do produto (A x L x P): 75x180x80; Na cor (preferencialmente): marfim ou carvalho; Montada.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.217,67
Valor Final:	370,00
Valor Total:	3.700,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Moveis Jb Industria e Comercio Ltda (02.464.845/0001-63)
Modelo:	MTA5P180/E01
Item:	0022
Descrição:	0005071 - MESA PARA ESCRITÓRIO: Material: MDP; Com 03 (três) gavetas; Dimensões aproximada do produto (A x L x P): 74,5cm x 155cm x 60cm; Na cor (preferencialmente): marfim ou a critério da prefeitura; Montada.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	519,33
Valor Final:	360,00
Valor Total:	18.000,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	rede de negócios em tecnologia ltda-me (11.004.395/0001-17)
Modelo:	MES BIRO
Item:	0023
Descrição:	0005072 - MESA PARA ESCRITÓRIO: Material: MDP; Com 02 (duas) gavetas; Dimensões aproximada do produto (A x L x P): 74,5cm x 155cm x 60cm; Na cor (preferencialmente): marfim ou a critério da prefeitura; Montada.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	488,43
Valor Final:	334,00
Valor Total:	10.020,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes





Nome da Empresa:	rede de negócios em tecnologia ltda-me (11.004.395/0001-17)
Modelo:	MES BIRO02
Item:	0024
Descrição:	0005073 - MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: deve possuir: 01 escrivaninha diretor, 01 gaveteiro fixo c/02 gavetas com fechadura e 01 mesa de apoio; Formato em L; Dimensões aproximada do produto: Largura frontal: 160 cm x Largura lateral: 160 cm x Profundidade: 160 cm
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.145,67
Valor Final:	970,00
Valor Total:	14.550,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Moveis Jb Industria e Comercio Ltda (02.464.845/0001-63)
Modelo:	MTA160G2/EC
Item:	0025
Descrição:	0005074 - MESA GRANDE PARA REUNIÕES: Modelo: Retangular; Medida aproximada: comprimento 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm; MDP; Fita Pés (preferencialmente): Estrutura metálica, com calhas para passagem de fios.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.389,33
Valor Final:	923,00
Valor Total:	2.769,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Moveis Jb Industria e Comercio Ltda (02.464.845/0001-63)
Modelo:	MRA1M300
Item:	0026
Descrição:	0005075 - BALCÃO BAIXO 02 (DUAS) PORTAS: contendo prateleira interior; Material em MDP; Dimensões aproximada do produto (A x L x P): 82cm x 133cm x 45cm; Na cor (preferencialmente): marfim ou a critério da prefeitura; Montado.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	847,17
Valor Final:	847,17
Valor Total:	12.707,55
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO (35.785.276/0001-07)
Modelo:	ARM2P-BX
Item:	0027
Descrição:	0005076 - ARMÁRIO ALTO com 02 (duas) portas e no mínimo 3 (três) prateleiras: Material em MDP; Dimensões aproximada do produto: 91cm x 160cm x 42cm; Na cor (preferencialmente): marfim ou carvalho; Montado.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.199,33
Valor Final:	705,00
Valor Total:	10.575,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	rede de negócios em tecnologia ltda-me (11.004.395/0001-17)
Modelo:	ARM AL
Item:	0028
Descrição:	0005077 - ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO Com 02 (duas) portas e no mínimo 03 (três) prateleiras; material: MDP; dimensões aproximadas: 1,65x0,82; Na cor (preferencialmente): marfim; Montado.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	775,00
Valor Final:	775,00
Valor Total:	11.625,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO (35.785.276/0001-07)
Modelo:	ARM2P-SEMI
Item:	0029
Descrição:	0005078 - GAVETEIRO com: no mínimo 3 (três) gavetas; Material: MDP e MDF; tipo de corrediças: telescópica; Dimensões aproximada do produto (A x L x P): 68cm x 47cm x 45cm; Na cor (preferencialmente): marfim ou carvalho; Montado.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	671,67
Valor Final:	529,00
Valor Total:	7.935,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO (35.785.276/0001-07)



[Handwritten signature]



Modelo:	GAV3G
Item:	0031
Descrição:	0005080 - ESTANTE DE AÇO MODULAR Material: Aço; altura mínima (cm): 183 cm; largura mínima (cm): 92 cm; profundidade mínima (cm): 30 cm acabamento: pintura eletrostática a pó; prateleiras: 06 unidades; capacidade de carga por prateleira: 25 kg por prateleira
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	530,67
Valor Final:	290,00
Valor Total:	14.500,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	rede de negócios em tecnologia ltda-me (11.004.395/0001-17)
Modelo:	EST06
Item:	0034
Descrição:	0005083 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO MODELO PRESIDENTE - com encosto alto; Base giratória cromada; Rodízios anti-risco e anti-ruído (5 peças); Função ajuste de altura do assento; Assento com molas ensacadas para um maior conforto; Revestida em couro ecológico
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.218,00
Valor Final:	1.100,00
Valor Total:	16.500,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo:	MB-C730
Item:	0035
Descrição:	0005084 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO DIRETOR FIXA- Cadeira de escritório fixa. Assento estofado em espuma injetada. Base pintada em formato de "S"; Medindo aproximadamente: Altura do encosto: 48cm Altura da cadeira: 95cm Largura da cadeira: 51cm; Cor da base
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	599,62
Valor Final:	350,00
Valor Total:	10.500,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Moveis Jb Industria e Comercio Ltda (02.464.845/0001-63)
Modelo:	CSI4202
Item:	0038
Descrição:	0005087 - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO Plástico resistente; Anti-Uv (resistente aos raios solares); com certificação do INMETRO, medidas aproximadas: comprimento de no mínimo: 51cm; largura: 43cm e altura: 90cm; cor branca ou a critério da prefeitura.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,00
Valor Final:	31,25
Valor Total:	6.250,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI (35.458.953/0001-82)
Modelo:	CADPLAST
Item:	0041
Descrição:	0005090 - CONJUNTO ESCOLAR 04 CADEIRAS Reforçado, mesa quadrada (branca) medindo 080x080 com cantos arredondados, estrutura com 4 pernas em tubo de aço; com 4 cadeiras (cor branca), confeccionadas em MDF 15mm, revestida em fórmica, estrutura de aço monob
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.360,92
Valor Final:	560,00
Valor Total:	5.600,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Moveis Jb Industria e Comercio Ltda (02.464.845/0001-63)
Modelo:	CJIM8080/4CAD
Item:	0042
Descrição:	0005091 - QUADRO BRANCO ESCOLAR LISO medindo aproximadamente (L x A): 300 cm x 120 cm; Material da superfície: lousa; Material da armação: alumínio; Formato do quadro: de parede.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	937,67
Valor Final:	390,00
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	30/09/2021 - 17:45:05





Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo: STALLO

Item: 0043
Descrição: 0005092 - CONJUNTO ESCOLAR (mesa e cadeira infantil) com tampo em ABS revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P.), confeccionado em tubos de aço carbono; Medida aproximada da mesa: A 640 x L 600 x P 450. Porta livros, pon
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 386,44
Valor Final: 330,00
Valor Total: 33.000,00
Adjudicado em: 30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: rede de negócios em tecnologia ltda-me (11.004.395/0001-17)
Modelo: CONJ ESC INF

Item: 0044
Descrição: 0005093 - CONJUNTO ESCOLAR (mesa e cadeira para alunos do ensino fundamental) com tampo em ABS revestido em sua face superior em laminado melamínico de alta pressão (A.P.), confeccionado em tubos de aço carbono; Medida aproximada da mesa: A 760 x L 600 x
Quantidade: 124
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 429,68
Valor Final: 345,00
Valor Total: 42.780,00
Adjudicado em: 30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: rede de negócios em tecnologia ltda-me (11.004.395/0001-17)
Modelo: CONJ ESC

Item: 0047
Descrição: 0005096 - LONGARINA 3 LUGARES com no mínimo 1350mm de largura, com estrutura em aço na cor preta e acento e encosto de polipropileno na cor preta ou a critério da prefeitura; Montada.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.124,58
Valor Final: 235,00
Valor Total: 9.400,00
Adjudicado em: 30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo: LONG-03P

Item: 0048
Descrição: 0005097 - Armário tipo balcão, com duas portas, com chave, medindo aproximadamente: largura 80 cm, de altura 80 cm, profundidade e 45 cm. Pés com niveladores de altura. Material em MDP.; acabamento: fita nas portas; monstado.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 452,33
Valor Final: 419,00
Valor Total: 2.095,00
Adjudicado em: 30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Moveis Jb Industria e Comercio Ltda (02.464.845/0001-63)
Modelo: AMABA2P8221/N

Item: 0050
Descrição: 0005049 - BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL, com capacidade de no mínimo 150kg; com divisão de 50 em 50 gramas; Acompanha fonte bi-volt; com plataforma medindo aproximadamente 30x40cm;
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 884,33
Valor Final: 884,00
Valor Total: 8.840,00
Adjudicado em: 30/09/2021 - 17:45:05
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo: BELLO

David Jhenison Soares Fernandes

Pregoeiro

Página 6 de 6

